

Hà Tĩnh, ngày 06 tháng 10 năm 2023

\*  
Số 689-KH/ĐU

## KẾ HOẠCH

**tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/ĐUK, ngày 18/12/2013 của Ban Chấp hành Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh và 12 năm thực hiện Nghị quyết số 01-NQ/ĐUK, ngày 10/8/2011 của Ban Chấp hành Đảng bộ Khối Doanh nghiệp tỉnh về “Tiếp tục nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ”**

-----

Thực hiện Kế hoạch số 56-KH/ĐUK, ngày 26/09/2023 của Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh về việc tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/ĐUK, ngày 18/12/2013 của Ban Chấp hành Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh và 12 năm thực hiện Nghị quyết số 01-NQ/ĐUK, ngày 10/8/2011 của Ban Chấp hành Đảng bộ Khối Doanh nghiệp tỉnh về “Tiếp tục nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ” (gọi tắt là Nghị quyết số 11-NQ/ĐUK và Nghị quyết số 01-NQ/ĐUK của Đảng ủy Khối), Đảng ủy Trường Đại học Hà Tĩnh ban hành kế hoạch thực hiện như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nhằm đánh giá đúng tình hình, kết quả đạt được, chỉ ra những ưu điểm, hạn chế, khó khăn, vướng mắc; nguyên nhân, bài học kinh nghiệm và những cách làm mới, sáng tạo trong việc thực hiện Nghị quyết, từ đó xác định các giải pháp để tiếp tục đổi mới và nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ trong thời gian tới.

2. Việc tổng kết phải bám sát nội dung Nghị quyết số 11-NQ/ĐUK và Nghị quyết số 01-NQ/ĐUK của Đảng ủy Khối; các văn bản của Trung ương, của tỉnh có liên quan; đảm bảo nghiêm túc, thiết thực, chất lượng, hiệu quả và đúng thời gian quy định.

3. Đánh giá tình hình, kết quả thực hiện nghị quyết, các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ đảm bảo chất lượng, khách quan, đúng tình hình. Sau tổng kết phải tạo được sự chuyển biến tích cực trong nhận thức, ý thức trách nhiệm của đội ngũ đảng viên trong toàn chi bộ, đảng bộ.

### II. NỘI DUNG TỔNG KẾT

- Đánh giá ưu điểm, khuyết điểm, hạn chế, bất cập; phân tích nguyên nhân khách quan, chủ quan, bài học kinh nghiệm và những cách làm mới, sáng tạo trong quá trình thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/ĐUK và Nghị quyết số 01-NQ/ĐUK của Đảng ủy Khối; từ đó đề xuất, kiến nghị giải pháp để nâng cao hiệu quả chất lượng sinh hoạt chi bộ nhằm nâng cao năng lực lãnh đạo, sức chiến đấu của các tổ chức đảng và đội ngũ cán bộ, đảng viên trong thời gian tới.

- Các chi bộ xây dựng báo cáo tổng kết thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/ĐUK và Nghị quyết số 01-NQ/ĐUK của Đảng ủy Khối đảm bảo chất lượng, hiệu quả (theo đề cương gửi kèm). Trên cơ sở nội dung báo cáo của các chi bộ, Đảng ủy xây dựng báo cáo tổng kết 10 thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/ĐUK và Nghị quyết số 01-NQ/ĐUK, gửi Đảng ủy Khối.

- Giao Tổ chức Đảng ủy lựa chọn, giới thiệu 01 chi bộ trực thuộc có tối thiểu 05 năm liên tục đạt tiêu chuẩn “Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ” tính từ năm 2022 trở về trước đề nghị Đảng ủy Trường, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối xét khen thưởng.

### III. HÌNH THỨC, THỜI GIAN TỔNG KẾT

#### 1. Hình thức tổng kết

Các chi bộ xây dựng báo cáo và căn cứ theo điều kiện thực tế của chi bộ có thể lựa chọn các hình thức tổng kết hội nghị trực tiếp, trực tuyến hoặc lồng ghép nội dung vào buổi sinh hoạt chi bộ, đảm bảo thiết thực, hiệu quả.

#### 2. Thời gian tổng kết

- **Chi bộ:** Hoàn thành trước ngày 22/10/2023.

- **Đảng bộ:** Hoàn thành trước ngày 27/10/2023.

### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Tổ chức Đảng ủy chủ trì, tham mưu, phối hợp các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành phụ trách các chi bộ đơn đốc, chỉ đạo thực hiện Kế hoạch này đảm bảo theo yêu cầu nội dung nêu trên; tổng hợp, xây dựng dự thảo báo cáo tổng kết của Ban Chấp hành Đảng bộ Trường hoàn thành trước ngày 29/10/2023.

2. Các chi bộ gửi báo cáo và danh sách đề nghị khen thưởng (nếu có) về Văn phòng Đảng ủy trước ngày 24/10/2023.

#### Nơi nhận:

- BTV Đảng ủy;
- BCH Đảng bộ;
- Các chi bộ;
- Lưu VP Đảng ủy.



**Đoàn Hoài Sơn**